1

平成28年10月21日

各 位

会 社 名 株式会社マルキョウ

代表者名 代表取締役会長兼CEO  斉田 敏夫

 （コード：9866、福証）

問合せ先 総務部部長        安岡 洋一

 （TEL．092－501－5221）

株式の売出し及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、当社の主要株主である筆頭株主の斉田キミヨ氏（個人）より、以下のとおり当社普通株式の現物出

資を行う旨の報告を受け、当社普通株式の売出し（以下、「本件売出し」といいます。）を行うこととなりまし

たので、お知らせいたします。

また、本件売出しに関連して、当社の主要株主である筆頭株主の異動が見込まれることとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本件売出しについて

１．売出要領

① 売出株式の種類及び数 当社普通株式 1,200,000株

② 売出価格（売出価格の決定方法） 未定（本件売出しに係る現物出資（以下、「本現物出資」とい

います。）の平成28年11月16日の終値をもって算出した現物

出資における財産の価額を売出数で除した金額となる予定で

す。詳細は、当事者が平成 28 年 11 月 16 日以降に提出予定の

大量保有報告書の変更報告書をご参照ください。）

③ 売出価額の総額 未定

④ 売出株式の所有者及び売出株式数 斉田 キミヨ 1,200,000株

⑤ 売出方法 斉田キミヨ氏による池田興産有限会社（以下、「池田興産」と

いいます。）に対する当社普通株式の現物出資

⑥ 申込期間 平成28年11月16日（予定）

⑦ 受渡期日 平成28年11月17日（予定）

⑧ 申込証拠金 該当事項はありません。

⑨ その他 上記各号については、金融商品取引法に基づく有価証券通知書

を提出しております。

本件売出し以外の売出しも併せて行われます（売出数

1,568,000株）。詳細は、当社の本日付「資本提携の解消及び業

務提携の継続、株式の売出し並びに主要株主の異動に関するお

知らせ」をご参照ください。

２．本件売出しの目的

斉田キミヨ氏と池田興産との間で、斉田キミヨ氏の保有する当社普通株式を現物出資により池田興産に承

2

継させることが両者間において合意されたことから、関係法令に定める手続きとして、本件売出しにより本

現物出資を行うことを目的とするものであります。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１．異動が生じる経緯

上記「Ⅰ．本件売出しについて」の「１．売出要領」に記載する本件売出しに伴い、以下のとおり、主要

株主である筆頭株主の異動（以下、「本件異動」といいます。）が生じる予定です。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

氏名 斉田 キミヨ

住所 福岡県筑紫野市

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

名称 池田興産有限会社

所在地 福岡県筑紫野市大字山家3296番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 斉田 キミヨ

主な事業内容
１．損害保険代理業、２．不動産の管理及び賃貸、３．有価証券への投資及

び運用、４．前各号に付帯する一切の業務

資本金 600万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）斉田キミヨ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注１）

大株主順位

（注２）

異動前
2,668個

（2,668,000株）
17.50％ 第１位

異動後
1,468個

（1,468,000株）
9.63％ 第４位

（２）池田興産有限会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注１）

大株主順位

（注２）

異動前
1,059個

（1,059,100株）
6.95％ 第４位

異動後
2,259個

（2,259,100株）
14.82％ 第１位

（注１）総株主の議決権の数に対する割合につきましては、平成28年６月30日現在の発行済株式総数

15,675,000 株から議決権を有しない株式として 431,000 株を控除した総株主の議決権の数

15,244個を基準に算出しており、小数点以下第３位を四捨五入しております。

（注２）大株主順位につきましては、平成28年３月31日現在の株主名簿を基準とし、本日付「資本提

携の解消及び業務提携の継続、株式の売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」にてお

知らせいたしました主要株主の異動を踏まえ、当社において推定したものです。

3

４．異動予定年月日

平成28年11月17日（予定）

Ⅲ．今後の見通し

池田興産は、当社の代表取締役会長兼CEOである斉田敏夫氏及びその親族が株式を保有する資産管理会社

であり、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。なお、本件異動による当社の

経営体制及び業績等への影響はございません。

また、同社は、当社の「その他の関係会社」には該当しません。

以 上